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LENDA: Kérkesé pér shpallje publike

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT /
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT

DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE |

Adresa: Tirané, Kashar Mézez, Lagjia Fushé Mézez, autostrada Tirané-Durrés, km 1,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5.

Bazuar né nenin 96 t& Ligjit Nr. 102/2014, daté 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikés sé&
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe pikés 4 té nenit 162 t& Ligjit Nr. 44/2015, dat& 30.04.2015 “Kodit t&
Procedurés Administrative i- Republiké&s s& Shqipéris€”, 4. “...organi publik publikon akiin né
fagen e tij té internetit dhe ... " kérkojmé shpalljen publike pér;

e Vendimin Administrativ nr. 05 daté 31.01.2023 pér debitorin, Z. Alban Dashnor Visha
i datélindjes 28.06.1998, me numér personal identifikimi J80628063L, me adresé: Rruga
“Shaban Hysa”, Nd.15, H.1, Njésia Administrative Nr.6, 1027, Tirané

Pér vazhdimin e procedurave ligjore pér rikuperimin e borxhit doganor &shté domosdoshméri
data e shpalljes publike.

Ju falénderojmé pér bashké&punimin.
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5 VENDIM
Nr. 05, daté 31.01.2023

Autoriteti vendimmarrés i Degés Doganore Shkodér, sot me daté€ 31.01.2023, mori n€ shqyrtim
shkresén nr.17081 prot., daté 27.09.2022 (protokolluar prang Degés s& Doganés Shkodér me
nr.1454 prot., daté 28.09.2022), procesverbalin pér verifikimin e kontrabandgs t€ mbajtur nga
Drejtoria € Hetimit me numér serial 0009979 i mbajtur me daté 20.09.2022, shkresén
Nr.17081/2prot., daté 18.11.2022 (protokolluar prané Degés s€ Doganés Shkodér me nr.1568/1
prot., daté€ 21.11.2022), Lénda: Dérgim dokumentacioni shtesg, procesverbalin pér verifikimin e
kundérvajtjes administrative me numér serial 0006371 i mbajtur me daté 20.10.2022 t& dérguar
nga Drejtoria e Hetimit, prané Drejtoris€ s&¢ Pérgjithshme t&€ Doganave, pér shtetasin Z.Alban
Dashnor Visha i datélindjes 28.06.1998, me numér personal identifikimi J80628063L, me
adresé: Rruga “Shaban Hysa”, Nd.15, H.1, Njésia Administrative Nr.6, 1027, Tirang&

Pasi u shqyrtua dokumentacioni i mé&sipé€rm rezulton se:

N¢& kuadér t€ procedurave hetimore pér informacionin e sjellé n€ rrugé elektronike nga Drejtoria
Informacionit, Analizé€s s& Riskut dhe Monitorimit pér futjen né territorin doganor t€ mjeteve me
targa t€ Mbretérisé s€ Bashkuar (Angleze) nga shtetas shqiptarg, né€ periudha t€ ndryshme dhe pas
verifikimeve paraprake t&€ kryera nga ana e specialisteve hetues né Drejtorin€ e Hetimit rezulton,
sipas sistemit TIMS, se shtetasi Alban Dashnor Visha me pasaporte me nr.BG2695357 ka hyré né
territorin e Republikés s& Shqipérisé nga pika doganore Murigan dhe ka sjell nén regjimin e RLP-
s€, automjetet e poshtésh&nuara sipas tabelés vijuese. Nga verifikimi i informacioneve né sistemin
TIMS dhe né sistemin doganor rezulton se, k&to mjete nuk kang dalje nga territori shqiptar dhe nuk
jané€ kryer procedurat e zhdoganimit té tyre.

Mijetetet e importuara nga shtetasi Alban Dashnor Visha me pasaporte me nr. BG2695357
jané:

e “Mercedes Benz, model C Class 320, vit prodhimi 2008, me targé KU0O8XCV, me drejtues
shtetasin z. Alban Visha, sipas t& dhénave nga sistemi TIMS, rezulton q& automjeti i
sipércituar ka hyré né territorin shqiptar me daté 20.03.2017 nga pika kufitare e Muriqanit
dhe nuk ka mé dalje nga territori shqiptar pas késaj date.

e “Mercedes Benz, model C Class 320, vit prodhimi 2006, me targé YRO6ENW, me numér
shasie WDC2030202R203881, me drejtues shtetasin z. Alban Visha, sipas t&€ dhénave nga
sistemi TIMS, rezulton gqé automjeti i sipércituar ka hyré né territorin shqiptar me datg
13.06.2017 nga pika kufitare e Muriqanit dhe nuk ka mé dalje nga territori shqiptar pas
késaj date.
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uptér personal identifikimi J 80628063L, i jané llogaritur detyrimet doganore t€ munguara dhe

Me shkresén Nr.17081/2 prot, daté 18.11.2022 Drejtoria e Hetimit pran€ DPD-se, ka dérguar
informacion shtese dhe ka mbajtur “procesverbalin pér verifikimin e kundérvajtjes administrative”
me numér serial 0006371 me daté 20.10.2022 duke konsideruar veprimet dhe mosveprimet €
shtetasit z. Alban Visha edhe shkelje doganore kundérvajtie administrative, referuar nenit 259,
pika 1, germés b, t€ Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor Republikés s& Shqipéris¢”, i ndryshuar.

Né zbatim t& nenit 273/4 t& Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor Republikés s& Shqipérisg”, i
ndryshuar, me shkresén Nr. 1837/1 prot., daté 30.11.2022 Dega Doganore Shkodér, ka beré
njoftimin e procesverbalit pér verifikimin e kundérvajtjes administrative mbajtur nga Drejtoria e
Hetimit, shtetasit z. Alban Visha, me datén 04.01.2023.

Nga sa mé sipér, né pérmbledhje t& fakteve t& dhéna dhe informacionit q& disponojmé, autoriteti
vendimmarrés i Degés Doganore Shkodér, gjen t& drejté zbatimin e 250, pika 1, germés a, b, nenit
259, pika 1, germa b, nenit 267 pika 3, dhe nenit 269 t& Ligjit Nr. 102/2014 “Kodi Doganor
Republikés s& Shqipérise”, i ndryshuar; dhe nenin 662, germa “c) iii « t& VKM-s& nr. 651, daté
10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t€ ligjit nr. 102/2014, "Kodi Doganor i Republikés s€
Shqipéris¢” dhe

VENDOSI:

1. Shpalljen debitor t& shtetasit Alban Dashnor Visha, me numér personal identifikimi

J80628063L sipas specifikimeve t€ méposhtme;

o Pér, automjetin e markes Mercedes Benz, model C Class 320, vit prodhimi 2008, me
targé KUO8XCV, me drejtues shtetasin z. Alban Visha, sipas t&€ dhénave nga sistemi
TIMS, rezulton q& automjeti i sipércituar ka hyré né territorin shqiptar me daté
20.03.2017_t& aplikohen sanksionet sipas ligjit 102/2014 KD i ndryshuar:

Detyrim doganor i munguar 188.302 leké
Gjobé 6-fish i detyrimit doganor 1.318114 leke
Gjobé 50.000 leké
Shuma : 1.368.114 leké

o Pér, automjetin e markés “Mercedes Benz, model C Class 320, vit prodhimi 2006, me
targé YRO6ENW, me numér shasie WDC2030202R203881, me drejtues shtetasin z.
Alban Visha, sipas t& dhénave nga sistemni TIMS, rezulton qé automjeti i sip&rcituar ka
hyré né territorin shqiptar me daté 13.06.2017 t& aplikohen sanksionet sipas ligjit

102/2014 XD i ndryshuar:

Detyrim doganor i munguar 91.004 leké
Gjobé 6-fish i detyrimit doganor 546.024 leké
Gjobé 50.000 leké
Shuma 687.028 leké

o Pér, automjetin e markés “Mercedes Benz, model ML, vit prodhimi 2008, me targé
EX58LYF, me drejtues shtetasin z. Alban Visha, sipas t& dhénave nga sistemi TIMS,
rezulton gé automjeti i sipércituar ka hyré né territorin shqiptar me daté 15.11.2017 t&
aplikohen sanksionet sipas ligjit 102/2014 KD i ndryshuar:

/
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